

別紙様式6（随意契約（プロポーザル方式を除く））

令和4年度 三八上北森林管理署公共工事契約状況

令和4年 9月 2日

分任支出負担行為担当官
三八上北森林管理署長 葛西 貴仁

工事名	施工場所	工事種別	工事概要
押出沢緊急応急工事	青森県十和田市大字奥瀬字宇樽部国有林58い1林小班	土木一式工事	排土工一式
契約方式	予定価格(税抜き)	契約年月日	契約相手方の商号又は名称及び住所
随意契約	2,849,000円	令和4年9月2日	青森県十和田市元町西二丁目12-1 田中建設工業株式会社
契約金額(税抜き)	工事着手の時期	工事完成の時期	
2,800,000円	令和4年9月	令和4年10月	

○ 契約の相手方を選定した理由

本工事は、8月13日からの豪雨により不安定土砂が国道及び十和田湖へ流出、河床内には大量の不安定土砂が堆積してしているため緊急に復旧工事を行う必要があり、会計法(昭和22年法律第35号)第29条の3第4項(契約の性質又は目的が競争を許さない場合)に該当するものとして、随意契約とした。

○ 予定価格の作成に用いた積算価格についての内訳

別紙「工事積算内訳書」(別添3)のとおり

(別添3)

令和4年度

工事積算内訳書

工事名 押出沢緊急応急工事

工事場所 青森県十和田市大字奥瀬字字樽部国有林58㍿1林小班

東北森林管理局

三八上北森林管理署

本工事費内訳表

工事名 押出沢緊急応急工事

三八上北森林管理署

明細No	区 分	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
1	直接工事費	災害復旧	1.00	式	-	1,383,000	
		直接工事費計				1,383,000	
2	間接工事費	共通仮設費	1.00	式	-	210,000	純工事費 = 1,593,000
3		現場管理費	1.00	式	-	728,000	
		間接工事費計				938,000	
	工事原価					2,321,000	
4	一般管理費等		1.00	式	-	528,000	
	工事価格					2,849,000	
-	消費税相当額		10.00	%	-	284,900	
	本工事費計					3,133,900	
備考:純工事費及び工事原価は支給品費・無償貸付機械評価額を除いた額を掲載。							

明 細 表

I	災害復旧	点在箇所A					
コードNo	(構造)	(森林管理署名)	(事務所名)	メインブロック		サブブロック	
		三八上北森林管理署	本署	青森(豪)	7	十和田	131
単価No	名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
86	[施工数量]		1.00	式	0	0	
7008	水路土砂撤去		6.00	日	84,743	508,458	
7014	下刈り	肩掛式 カッターφ255mm	3.00	日	53,392	160,176	
7010	作業道作成		3.00	日	84,743	254,229	
7011	堰堤土砂撤去		5.00	日	92,087	460,435	
頁 計						1,383,298	
計						[1383298]	1,383,000
割出単価						1,383,000	
(備考)	金額計の内	労務費(運転手・助手外)	労務補正率(0%)	週休2日補正係数(1.00)		675,000	
	金額計の内	労務費(運転手・助手)	労務補正率(0%)	週休2日補正係数(1.00)		399,000	
	金額計の内	形成材料				0	
	金額計の内	機械賃料				0	

明 細 表

○ 1# 点在箇所A

2	間接工事費(共通仮設費)	支給品費・無償貸付機械評価額	0	区分費等・旅行経費	0	関係、門限工事種別等・別途記号する欄に注	0
(構造)	T 直接工事費(+)	1,383,000	o 適用諸経費率	1 治山地すべり工事			
	A 積上げ仮設費等(+)	0	a 原定率共通仮設費率(%)	15.19			
	S 対象額算定組込経費(+)	0	b 施工地域補正係数	1.0			
	H 対象額算定除外経費(-)	0	c 週休2日補正係数	1.00			
	P 定率仮設費算定対象額	1,383,000	d 採用仮設費率 a*b*c	15.19			
単価No	名 稱	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	小計 (A積み上げ仮設費)		0			0	
	小計 (B積み上げ仮設費)		0			0	
	定率共通仮設費	P * 15.19 %	1.00	式		210,000	
	計					210,000	
(備考)	(参考)金額計の内労務費の金額				0 %割増	0	

明 細 表

○ 1# 点在箇所A



3	間接工事費 現場管理費																																																																																																																																										
(構造)		(森林管理署名)	(事務所名)	(シフト回)	(シフト回)	(シフト路称)																																																																																																																																					
		三八上北森林管理署	本署	7	131	青森(豪)																																																																																																																																					
単価No	名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額																																																																																																																																					
	現 場 管 理 費		1.0	式	-	728,000																																																																																																																																					
	計					728,000																																																																																																																																					
<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 30%;">A 直接工事費</td> <td></td> <td style="text-align: right;">1,383,000 円</td> <td colspan="4"></td> </tr> <tr> <td>B 純工事費</td> <td>(A + 共仮費)</td> <td style="text-align: right;">1,593,000 円</td> <td colspan="4"></td> </tr> <tr> <td>C 飛行費</td> <td>(処分費等一部含)</td> <td style="text-align: right;">円</td> <td colspan="4"></td> </tr> <tr> <td>D 現場管理費算定対象額</td> <td>(B - C)</td> <td style="text-align: right;">1,593,000 円</td> <td colspan="4"></td> </tr> <tr> <td>E 現場管理费率</td> <td>(Dで算定)</td> <td style="text-align: right;">45.75 %</td> <td colspan="4">1 治山地すべり工事</td> </tr> <tr> <td>F 施工時期補正 設定工期</td> <td>(標準工期)</td> <td style="text-align: right;">30 日</td> <td colspan="4">(97 日)</td> </tr> <tr> <td>G 冬期期間内工期</td> <td></td> <td style="text-align: right;">0 日</td> <td colspan="4"></td> </tr> <tr> <td>H 級地区分補正係数</td> <td></td> <td style="text-align: right;">1.20</td> <td colspan="4"></td> </tr> <tr> <td>I 冬期率 (I'年度内工期率)</td> <td>(G/F * 100)</td> <td style="text-align: right;">0 %</td> <td colspan="4">(零国の場合年度内工期率と読替)</td> </tr> <tr> <td>J 冬期補正率</td> <td>(H * I / 100)</td> <td style="text-align: right;">0.00 %</td> <td colspan="4"></td> </tr> <tr> <td>K 真夏日</td> <td></td> <td style="text-align: right;">0 日</td> <td colspan="4"></td> </tr> <tr> <td>L 真夏日率</td> <td>(K/F * 100)</td> <td style="text-align: right;">0 %</td> <td colspan="4"></td> </tr> <tr> <td>M 熱中症対策補正率</td> <td>(L * 1.2 / 100)</td> <td style="text-align: right;">0.00 %</td> <td colspan="4"></td> </tr> <tr> <td>N 施工地域補正係数</td> <td></td> <td style="text-align: right;">1.00</td> <td colspan="4"></td> </tr> <tr> <td>O 週休2日補正係数</td> <td></td> <td style="text-align: right;">1.00</td> <td colspan="4"></td> </tr> <tr> <td>P 補正現場管理费率</td> <td>(E * N + (J + M)) * C</td> <td style="text-align: right;">45.75 %</td> <td colspan="4">(J + Mの最大は2.0%)</td> </tr> <tr> <td>Q 算定現場管理費</td> <td>(D * P / 100)</td> <td style="text-align: right;">728,797 円</td> <td colspan="4"></td> </tr> <tr> <td>R 端数切捨額</td> <td>(千円止)</td> <td style="text-align: right;">-797 円</td> <td colspan="4"></td> </tr> <tr> <td>S 現場管理費</td> <td>(Q + R)</td> <td style="text-align: right;">728,000 円</td> <td colspan="4"></td> </tr> </table>							A 直接工事費		1,383,000 円					B 純工事費	(A + 共仮費)	1,593,000 円					C 飛行費	(処分費等一部含)	円					D 現場管理費算定対象額	(B - C)	1,593,000 円					E 現場管理费率	(Dで算定)	45.75 %	1 治山地すべり工事				F 施工時期補正 設定工期	(標準工期)	30 日	(97 日)				G 冬期期間内工期		0 日					H 級地区分補正係数		1.20					I 冬期率 (I'年度内工期率)	(G/F * 100)	0 %	(零国の場合年度内工期率と読替)				J 冬期補正率	(H * I / 100)	0.00 %					K 真夏日		0 日					L 真夏日率	(K/F * 100)	0 %					M 熱中症対策補正率	(L * 1.2 / 100)	0.00 %					N 施工地域補正係数		1.00					O 週休2日補正係数		1.00					P 補正現場管理费率	(E * N + (J + M)) * C	45.75 %	(J + Mの最大は2.0%)				Q 算定現場管理費	(D * P / 100)	728,797 円					R 端数切捨額	(千円止)	-797 円					S 現場管理費	(Q + R)	728,000 円				
A 直接工事費		1,383,000 円																																																																																																																																									
B 純工事費	(A + 共仮費)	1,593,000 円																																																																																																																																									
C 飛行費	(処分費等一部含)	円																																																																																																																																									
D 現場管理費算定対象額	(B - C)	1,593,000 円																																																																																																																																									
E 現場管理费率	(Dで算定)	45.75 %	1 治山地すべり工事																																																																																																																																								
F 施工時期補正 設定工期	(標準工期)	30 日	(97 日)																																																																																																																																								
G 冬期期間内工期		0 日																																																																																																																																									
H 級地区分補正係数		1.20																																																																																																																																									
I 冬期率 (I'年度内工期率)	(G/F * 100)	0 %	(零国の場合年度内工期率と読替)																																																																																																																																								
J 冬期補正率	(H * I / 100)	0.00 %																																																																																																																																									
K 真夏日		0 日																																																																																																																																									
L 真夏日率	(K/F * 100)	0 %																																																																																																																																									
M 熱中症対策補正率	(L * 1.2 / 100)	0.00 %																																																																																																																																									
N 施工地域補正係数		1.00																																																																																																																																									
O 週休2日補正係数		1.00																																																																																																																																									
P 補正現場管理费率	(E * N + (J + M)) * C	45.75 %	(J + Mの最大は2.0%)																																																																																																																																								
Q 算定現場管理費	(D * P / 100)	728,797 円																																																																																																																																									
R 端数切捨額	(千円止)	-797 円																																																																																																																																									
S 現場管理費	(Q + R)	728,000 円																																																																																																																																									
備考																																																																																																																																											

明 細 表

4	一般管理費等	(森林管理署名)	(事務所名)	(飛行回数)	(飛行距離)	(回数の名称)
(構造) 計算内容は下記参照		三八上北森林管理署	本署	7	131	青森(豪)
単価No.	名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額
	一般管理費等		1.0	式	-	528,000
	計					528,000
<p>○ 工事原価 点在箇所A 2,321,000 円</p> <p style="text-align: right;">円 円 円 円 円 円 円 円 円</p> <p>A 一般管理費等算定対象額 (支給品・飛行費で補正) 2,321,000 円</p> <p>B 一般管理費等率 (Aで算定) 22.72 %</p> <p>C 補正係数 1.00</p> <p>D 補正一般管理費等率 (B * C) 22.72 %</p> <p>E 率部一般管理費等額 (A * D / 100) 527,331 円</p> <p>F 契約保証補正值 0.04 %</p> <p>G 契約保証補正額 (A * F / 100) 928 円</p> <p>H 算定一般管理費等 (E + G) 528,259 円</p> <p>I 採用一般管理費等 (千円止) 528,000 円</p>						
備考 支給品費は、直工または共通仮設費に組み込まれている場合に限る。						